Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APELO  À  AGÊNCIA  DE  TRANSPORTE  DO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO
(ARTESP),  ÓRGÃO  RESPONSÁVEL  POR  AUTORIZAR  A  OPERAÇÃO  DE  LINHAS  DE
ÔNIBUS  INTERMUNICIPAIS,  PARA  QUE  SEJA  REATIVADA  A  LINHA  DE  ÔNIBUS
INTERMUNICIPAL ENTRE IBITINGA-CATANDUVA.

Destinatários:  ARTESP –  Agência  de  Transporte  do Estado de  São Paulo  e  Câmara
Municipal de Vereadores de Catanduva.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Apelo enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

A moção representa  a solicitação  de vários munícipes  para  que seja  reativada  a linha de
ônibus que realizou o transporte intermunicipal entre estas cidades durante vários anos.

É grande o número de pessoas que necessitam de consultas médicas semanalmente,  que
estudam ou tem afazeres entre estas cidades. A falta desta linha tem causado dificuldades no
tocante a locomoção entre os municípios.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de junho de 2023.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MOÇÃO Nº 237/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

37
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
11

4/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
06

/2
02

3
15

:5
6:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
65

B-
C

FA
2-

6B
A5

-B
D

56
.

Pag. 1/1

APROVADO
19ª Sessão Ordinária - 20/06/2023